ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета при УВД по городу Сургуту

Место проведения: Конференц-зал Сургутской торгово-промышленной палаты (ул. 30 лет Победы, 34/а)

Дата проведения: «31» марта  2015 года, 18-00 час.

Председатель
-  Председатель общественного совета при УМВД  России по г. Сургуту Мальцев В.В.

Секретарь
-   Мартынюк К.В.
Присутствовали:
- заместитель начальника УМВД России по г.Сургуту  полковник внутренней службы В.С.Пивоваров

- члены Общественного совета при УМВД России по городу Сургуту

(по списку);

- специалист группы по связям со СМИ УМВД России по г.Сургуту

лейтенант  внутренней службы  А.А.Кечина

- специалист группы по связям со СМИ УМВД России по г.Сургуту

капитан  внутренней службы  Е.П.Ким
- специалист  по связям с общественностью группы по связям со СМИ УМВД России по г.Сургуту  Мартынюк К.В.
Повестка заседания:

1. «Об итогах оперативно-служебной деятельности УМВД России по г.Сургуту за 2014 год»

2. «О выборах председателя Общественного совета»

3. «О выборах ответственного секретаря Общественного совета»

4. «О мероприятиях посвященных празднованию 70-летия Победы»

5.  «О деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 2014 год. Обсуждение Плана работы Общественного совета на 2015 год».

6.  «О рассмотрении кандидатуры Л.Ф.Толокновой, председателя Совета ветеранов ОАО «Аэропорт Сургут», для включения в состав Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту».

Председатель Общественного совета Мальцев В.В.  доложил  по повестке  и предложил утвердить повестку.

1. «Об итогах оперативно-служебной деятельности УМВД России по г.Сургуту за 2014 год».
По первому вопросу с докладом об итогах оперативно-служебной деятельности УМВД России по г.Сургуту за 2014 год выступил заместитель начальника УМВД России по г.Сургуту полковник внутренний службы полиции Пивоваров Виктор Сергеевич.
2. «О выборах председателя Общественного совета».
По второму вопросу с докладом выступил Председатель Общественного совета при УМВД  России по г. Сургуту Мальцев В.В.. Поступило предложение от Соловьёвой Б.П. на должность председателя Общественного совета выдвинуть кандидатуру Абышева В.А., от Мальцева В.В. о выдвижении кандидатуры Бушланова А.В..
3. «О выборах ответственного секретаря Общественного совета».
По третьему вопросу членами Общественного совета решено, обсуждение о выборе секретаря вынести на следующее заседание.

4. «О мероприятиях посвященных празднованию 70-летия Победы».

По четвёртому вопросу члены Общественного совета рассмотрели письмо председателя Общественного совета при МВД России Кучерены А.Г..

5.  «О деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 2014 год. Обсуждение Плана работы Общественного совета на 2015 год».
По пятому вопросу Председателем и членами Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту принято решение утвердить План работы Общественного совета на 2015 год.
6.  «О рассмотрении кандидатуры Л.Ф.Толокновой, председателя Совета ветеранов ОАО «Аэропорт Сургут», для включения в состав Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту».
По шестому вопросу члены Общественного совета приняли решение  одобрить кандидатуру Толокновой Л.Ф., включить её в состав Общественного совета и вынести данный вопрос на голосовании ближайшего заседания Общественного совета.
РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию заместителя начальника УМВД России по г.Сургуту Пивоварова В.С..

2. Вынести на голосование заседания Общественного совета кандидатуры Абышева В.А. и Бушланова А.В..
3. Выборы нового секретаря Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту.

4. Подготовить письмо об участии студентов вузов в конкурсе на имя ректора СурГУ Косенка С.М., ректора СурГПУ Коноплиной Н.В..
5. Принято решение утвердить План работы Общественного совета на 2015 год.
6. Одобрить кандидатуру Толокновой Л.Ф. и вынести данный вопрос на голосование ближайшего заседания Общественного совета.
7. Внеочередное заседание Общественного Совета провести  в апреле 2015 года.
Председатель Общественного совета
при УМВД России по г. Сургуту                                                В.В.Мальцев